
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ d’11 d’octubre de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual es com-
pensa, a les persones beneficiàries de les universitats de 
la Comunitat Valenciana, la part no finançada amb càr-
rec als pressupostos generals de l’Estat de les beques de 
matrícula de la convocatòria aprovada per Resolució de 
10 de març de 2022, de la Secretaria d’Estat d’Educació, 
per la qual es convoquen beques de caràcter general per 
al curs acadèmic 2022-2023, per a estudiants que cursen 
estudis postobligatoris. [2023/10331]

RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2023, de la Conselle-
ria de Educación, Universidades y Empleo, por la que se 
compensa, a las personas beneficiarias de las universi-
dades de la Comunitat Valenciana, la parte no financia-
da con cargo a los presupuestos generales del Estado de 
las becas de matrícula de la convocatoria aprobada por 
Resolución de 10 de marzo de 2022, de la Secretaría de 
Estado de Educación, por la que se convocan becas de 
carácter general para el curso académico 2022-2023, 
para estudiantes que cursen estudios postobligatorios. 
[2023/10331]

Por Orden 20/2016, de 10 de junio, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, se aprobaron las bases reguladoras 
para la tramitación de las becas por las que se compensa, a las universi-
dades públicas de la Comunitat Valenciana, la parte no financiada con 
cargo a los presupuestos generales del Estado de las becas de matrícula 
del sistema general de becas y ayudas al estudio, concedidas por el 
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte (DOGV 7805, 14.06.2016).

De conformidad con la doctrina constitucional aplicable al ámbito 
educativo universitario, la presente convocatoria contempla la totalidad 
de las universidades integrantes del Sistema Universitario Valenciano.

De conformidad con el artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, resuelvo:

Apartado primero. Objeto
Convocar para el curso 2022-2023 las becas para la compensación 

a las personas beneficiarias de las universidades que integran el Sistema 
Universitario Valenciano, a las que hace referencia el artículo 2 de la 
Ley 4/2007, de 9 de febrero, de coordinación del Sistema Universitario 
Valenciano, en la parte no financiada con cargo a los presupuestos gene-
rales del Estado, del importe del componente de matrícula del alumna-
do, de sus centros propios o de los centros adscritos a las mismas, bene-
ficiario de las becas del sistema general de becas y ayudas al estudio 
concedidas por el Ministerio de Educación y Formación Profesional en 
el curso 2022-2023.

Apartado segundo. Personas beneficiarias
Podrá ser beneficiario o beneficiaria de estas becas las personas 

matriculadas en las universidades a las que hace referencia el artículo 
anterior y hayan resultado beneficiarias de una beca de matrícula de la 
convocatoria aprobada por Resolución de 10 de marzo de 2022, de la 
Secretaría de Estado de Educación, por la que se convocan becas de 
carácter general para el curso académico 2022-2023, para estudiantes 
que cursen estudios postobligatorios (BOE 61, 12.03.2022).

Apartado tercero. Financiación
Las subvenciones contenidas en esta convocatoria se concederán 

con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el año 2023, por un 
importe global máximo estimado de 1.500.000,00 euros (un millón qui-
nientos mil de euros), aplicación presupuestaria 21.02.02.422.60.4, línea 
de subvención S1313000, «Becas alumnado enseñanzas universitarias y 
estudios superiores», del programa presupuestario 422.60, Universidad 
y estudios superiores.

El citado importe podrá ser incrementado como consecuencia de 
una generación, una ampliación o una incorporación de crédito, o de la 
existencia de remanentes de otras convocatorias financiadas con cargo 
al mismo crédito o a créditos incluidos en el mismo programa o pro-
gramas del mismo servicio, que no requerirá nueva convocatoria, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 58, apartado 2, letra a, del 
Reglamento de la Ley general de subvenciones.

Apartado cuarto. Condiciones de concesiones y cuantía de la beca
1. La beca consistirá en el importe de la parte de la matrícula no 

compensada a las universidades de la Comunitat Valenciana, a las que 
hace referencia el apartado primero, por el Ministerio de Educación y 

Per Ordre 20/2016, de 10 de juny, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, es van aprovar les bases reguladores per 
a la tramitació de les beques per les quals es compensa, a les universitats 
públiques de la Comunitat Valenciana, la part no finançada amb càr-
rec als pressupostos generals de l’Estat de les beques de matrícula del 
sistema general de beques i ajudes a l’estudi, concedides pel Ministeri 
d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 7805, 14.06.2016).

De conformitat amb la doctrina constitucional aplicable a l’àmbit 
educatiu universitari, aquesta convocatòria preveu la totalitat de les uni-
versitats integrants del Sistema Universitari Valencià.

De conformitat amb l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, resolc:

Apartat primer. Objecte
Convocar per al curs 2022-2023 les beques per a la compensació 

a les persones beneficiàries de les universitats que integren el Siste-
ma Universitari Valencià, a les quals fa referència l’article 2 de la Llei 
4/2007, de 9 de febrer, de coordinació del Sistema Universitari Valencià, 
en la part no finançada amb càrrec als pressupostos generals de l’Estat, 
de l’import del component de matrícula de l’alumnat, dels seus centres 
propis o dels centres adscrits a aquestes, beneficiari de les beques del 
sistema general de beques i ajudes a l’estudi concedides pel Ministeri 
d’Educació i Formació Professional en el curs 2022-2023.

Apartat segon. Persones beneficiàries
Podran ser persones beneficiàries d’aquestes beques les persones 

matriculades en les universitats a les quals fa referència l’article anterior 
i que hagen resultat beneficiàries d’una beca de matrícula de la convo-
catòria aprovada per Resolució de 10 de març de 2022, de la Secretaria 
d’Estat d’Educació, per la qual es convoquen beques de caràcter general 
per al curs acadèmic 2022-2023, per a estudiants que cursen estudis 
postobligatoris (BOE 61, 12.03.2022).

Apartat tercer. Finançament
Les subvencions que conté aquesta convocatòria es concediran 

amb càrrec als pressupostos de la Generalitat per a l’any 2023, per un 
import global màxim estimat d’1.500.000,00 euros (un milió cinc-cents 
mil d’euros), de l’aplicació pressupostària 21.02.02.422.60.4, línia de 
subvenció S1313000, «Beques alumnat ensenyaments universitaris i 
estudis superiors», del programa pressupostari 422.60, Universitat i 
estudis superiors.

L’esmentat import podrà ser incrementat a conseqüència d’una 
generació, una ampliació o una incorporació de crèdit, o de l’existència 
de romanents d’altres convocatòries finançades amb càrrec al mateix 
crèdit o a crèdits inclosos en el mateix programa o programes del mateix 
servei, que no requerirà nova convocatòria, de conformitat amb el que 
preveu l’article 58, apartat 2, lletra a, del Reglament de la Llei general 
de subvencions.

Apartat quart. Condicions de concessions i quantia de la beca
1. La beca consistirà en l’import de la part de la matrícula no com-

pensada a les universitats de la Comunitat Valenciana, a les quals fa 
referència l’apartat primer, pel Ministeri d’Educació i Formació Pro-



Formación Profesional del alumnado beneficiario/a al que hace referen-
cia el apartado segundo de esta convocatoria.

2. El importe citado consistirá en una cantidad igual a la diferen-
cia entre el importe de la tasa de matrícula establecido en el Decreto 
123/2022, de 23 de septiembre, de 2022, del Consell, por el que se fijan 
las tasas por la prestación de servicios académicos universitarios para 
el curso 2022/23 (DOGV 9441, 23.09.2022), y el precio público fijado 
para la titulación correspondiente en el curso 2011-2012, de conformi-
dad con lo previsto en la disposición adicional cuarta del Real decreto 
154/2022, de 22 de febrero, el que se establecen los umbrales de renta 
y patrimonio familiar y las cuantías de las becas y ayudas al estudio 
para el curso 2022-2023 y artículo 54 de la resolución de 10 de marzo 
de 2022.

3. En el caso de nuevas titulaciones de grado que no existieran en el 
curso 2011-2012, el importe correspondiente a las mismas será el de los 
precios públicos fijados en dicho curso 2011-2012 para las titulaciones 
del mismo nivel de experimentalidad.

4. En el caso de nuevas titulaciones de máster universitario que 
no existieran en el curso 2011-2012 para las que el Decreto 123/2022 
citado no establece nivel de experimentalidad al que se adscriben, el 
importe a compensar será de 7,34 euros por crédito matriculado, excep-
to para los másteres con precio excepcional.

Apartado quinto. Solicitud y documentos que deben acompañar a la 
misma

Las universidades de la Comunitat Valenciana solicitarán a la Direc-
ción General la compensación a la que se refiere el apartado cuarto, 
acompañada de una certificación acreditativa del número del estudian-
tado beneficiario de la beca de matrícula, firmada por la presidenta o el 
presidente de la comisión de selección de becarios y becarias constituida 
en cada universidad con el objeto de estudiar las solicitudes de beca o 
ayuda del sistema general de becas y ayudas al estudio concedidas por 
el Ministerio de Educación y Formación Profesional, con el visto bueno 
de la rectora o el rector de la universidad correspondiente y con espe-
cificación del importe individual de los créditos en primera matrícula 
y del total que corresponda aportar a la Generalitat. Dicha certificación 
incluirá alumnado de convocatorias anteriores que haya sido benefici-
ario de la beca del Ministerio de Educación y Formación Profesional, 
a través de recursos, cuyo importe no haya sido compensado anterior-
mente.

Apartado sexto. Lugar y plazo de presentación
Las universidades valencianas, deberán remitir por registro 

telemático las solicitudes a la Dirección General de Universidades en 
el plazo de 10 días hábiles a partir del día siguiente de la publicación 
de la convocatoria.

Apartado séptimo. Criterios de valoración y adjudicación
1. Las becas se concederán atendiendo a la certificación emitida 

por la universidad correspondiente en la que se acredite el número de 
personas beneficiarias de la beca de matrícula, con especificación del 
importe individual de los créditos en primera matrícula y del total que 
corresponda aportar a la Generalitat.

2. En el supuesto de que el importe de las becas propuestas para 
concesión superase el importe global máximo estimado, estas becas se 
adjudicarán en orden descendente, de acuerdo con la nota media obte-
nida por el alumnado propuesto para concesión, en el curso académico 
anterior o último realizado. En este supuesto las becas se adjudicarán 
hasta que se agote el importe global máximo estimado antes citado, 
quedando excluido de la beca el alumnado cuya nota media sea inferior 
a la de la persona beneficiaria a partir de la cual se agote dicho importe 
global máximo.

3. Para el alumnado que se matricule por primera vez de primer 
curso de estudios de grado y, estando en posesión del título de Bachille-
rato, acceda a la universidad mediante la prueba de acceso a la univer-
sidad (PAU), de acuerdo con lo establecido en la Resolución de 17 de 
febrero de 2022, de la presidenta de la comisión gestora de los procesos 
de acceso y preinscripción en las universidades públicas del sistema 
universitario valenciano, por la que se hacen públicos los acuerdos de 
la comisión sobre la estructura de las nuevas pruebas de acceso a la uni-
versidad y la determinación de las fechas para la realización de las pru-

fessional de l’alumnat beneficiari al qual fa referència l’apartat segon 
d’aquesta convocatòria.

2. L’import esmentat consistirà en una quantitat igual a la diferència 
entre l’import de la taxa de matrícula establit en el Decret 123/2022, 
de 23 de setembre, de 2022, del Consell, pel qual es fixen les taxes per 
la prestació de serveis acadèmics universitaris per al curs 2022-2023 
(DOGV 9441, 23.09.2022), i el preu públic fixat per a la titulació cor-
responent en el curs 2011-2012, de conformitat amb el que preveu la 
disposició addicional quarta del Reial decret 154/2022, de 22 de febrer, 
en què s’estableixen els llindars de renda i patrimoni familiar i les quan-
ties de les beques i ajudes a l’estudi per al curs 2022-2023 i l’article 54 
de la Resolució de 10 de març de 2022.

3. En el cas de noves titulacions de grau que no existiren en el curs 
2011-2012, l’import corresponent a aquestes serà el dels preus públics 
fixats en aquest curs 2011-2012 per a les titulacions del mateix nivell 
d’experimentalitat.

4. En el cas de noves titulacions de màster universitari que no exis-
tiren en el curs 2011-2012 per a les quals el Decret 123/2022 esmentat 
no estableix nivell d’experimentalitat al qual s’adscriuen, l’import que 
caldrà compensar serà de 7,34 euros per crèdit matriculat, excepte per 
als màsters amb preu excepcional.

Apartat cinqué. Sol·licitud i documents que han d’acompanyar aques-
ta

Les universitats de la Comunitat Valenciana sol·licitaran a la Direc-
ció General la compensació a la qual es refereix l’apartat quart, acom-
panyada d’una certificació acreditativa del nombre d’estudiants bene-
ficiaris de la beca de matrícula, signada per la presidenta o el president 
de la comissió de selecció de becaris i becàries constituïda en cada uni-
versitat a fi d’estudiar les sol·licituds de beca o ajuda del sistema gene-
ral de beques i ajudes a l’estudi concedides pel Ministeri d’Educació i 
Formació Professional, amb el vistiplau del rectorat de la universitat 
corresponent i amb especificació de l’import individual dels crèdits en 
primera matrícula i del total que corresponga aportar a la Generalitat. 
Aquesta certificació inclourà l’alumnat de convocatòries anteriors que 
haja sigut beneficiari de la beca del Ministeri d’Educació i Formació 
Professional, a través de recursos, l’import de la qual no haja sigut com-
pensat anteriorment.

Apartat sisé. Lloc i termini de presentació
Les universitats valencianes hauran de remetre per registre telemàtic 

les sol·licituds a la Direcció General d’Universitats en el termini de 10 
dies hàbils a partir de l’endemà de la publicació de la convocatòria.

Apartat seté. Criteris de valoració i adjudicació
1. Les beques es concediran atenent la certificació emesa per la 

universitat corresponent en la qual s’acredite el nombre de persones 
beneficiàries de la beca de matrícula, amb especificació de l’import 
individual dels crèdits en primera matrícula i del total que corresponga 
aportar a la Generalitat.

2. En cas que l’import de les beques proposades per a la concessió 
supere l’import global màxim estimat, aquestes beques s’adjudicaran 
en ordre descendent, d’acord amb la nota mitjana obtinguda per l’alum-
nat proposat per a la concessió, en el curs acadèmic anterior o últim 
realitzat. En aquest supòsit, les beques s’adjudicaran fins que s’esgote 
l’import global màxim estimat abans esmentat, i quedarà exclòs de la 
beca l’alumnat la nota mitjana del qual siga inferior a la de la persona 
beneficiària a partir de la qual s’esgote aquest import global màxim.

3. Per a l’alumnat que es matricule per primera vegada de primer 
curs d’estudis de grau i, estant en possessió del títol de Batxillerat, acce-
disca a la universitat mitjançant la prova d’accés a la universitat (PAU), 
d’acord amb el que estableix la Resolució de 17 de febrer de 2022, de la 
presidenta de la comissió gestora dels processos d’accés i preinscripció 
en les universitats públiques del sistema universitari valencià, per la 
qual es fan públics els acords de la comissió sobre l’estructura de les 
noves proves d’accés a la universitat i la determinació de les dates per 
a la realització de les proves d’accés a la universitat del curs 2021-2022 



ebas de acceso a la universidad del curso 2021-2022 para el alumnado 
que esté en posesión de los títulos de Bachillerato, de técnico o técnica 
superiores de Formación Profesional, de técnico o técnica superiores de 
Artes Plásticas y Diseño o de técnico o técnica deportivos superiores, o 
equivalentes a efectos académicos (DOGV 9293, 08.03.2022), se aten-
derá a la nota de acceso a la universidad con exclusión de la calificación 
obtenida en las pruebas de las materias de opción del bloque de las 
asignaturas troncales, es decir, la nota de acceso será la media ponde-
rada establecida por la normativa: el 60 % para la calificación final de 
Bachillerato) y el 40 % para la nota de la fase obligatoria de la PAU.

En las demás vías de acceso a la universidad se atenderá a la nota 
obtenida en la prueba o enseñanza que permita el acceso a la universi-
dad. En aquellos casos excepcionales en los que la calificación obtenida 
en la prueba de acceso por la persona beneficiaria no se corresponda con 
la escala de 0 a 10, el órgano de selección realizará la adaptación a la 
referida escala que resulte procedente.

4. Para el alumnado que se matricule por primera vez de primer 
curso de estudios de máster oficial, la nota media a la que hace referen-
cia el punto 2 anterior será la del expediente académico correspondiente 
a los estudios previos que le dieron acceso al máster.

5. Para el alumnado de segundo y posteriores cursos, o de 1er. curso 
de grado o de máster que ya haya iniciado dichos estudios universitari-
os, la nota media a la que hace referencia el punto 2 anterior se obtendrá 
aplicando las siguientes reglas:

5.1. La nota media requerida será la calificación numérica obtenida 
en la escala 0 a 10 en el curso anterior o último realizado, incluyendo, 
en su caso, los complementos formativos cursados.

5.2. Cuando no existan calificaciones numéricas, las calificaciones 
obtenidas se computarán según el siguiente baremo:

a) Matrícula de Honor = 10 puntos.
b) Sobresaliente = 9 puntos.
c) Notable = 7,5 puntos.
d) Aprobado o apto = 5,5 puntos.
e) Suspenso o No Apto = 2,5 puntos.
f) No presentado = 2,5 puntos.

Apartado octavo. Órganos competentes para la convocatoria y trami-
tación del procedimiento

El órgano competente para la ordenación e instrucción del expe-
diente es la persona titular de la Subdirección General competente en 
materia de universidades.

Para la instrucción del procedimiento se constituirá una comisión 
compuesta por las siguientes:

a) Presidencia: la persona que ostente la dirección general compe-
tente en materia de universidades o persona en quien delegue.

b) Vocales: dos funcionarios o funcionarias de la dirección general 
competente en materia de universidades.

c) Secretaría: la persona titular de la jefatura del Servicio de Gestión 
de Becas y Ayudas Universitarias.

La comisión a la vista de los datos facilitados por las universidades 
emitirá informe que servirá de base para la propuesta de resolución.

La comisión ajustará su funcionamiento a lo establecido en el capí-
tulo II, sección 3ª de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurí-
dico del sector público.

Apartado noveno. Plazo de resolución y notificación
El órgano instructor, a la vista del informe de la comisión, formu-

lará la propuesta de concesión y denegación y emitirá informe en el 
que conste que, de la información que obra en su poder, se desprende 
que los beneficiarios y beneficiarias cumplen todos los requisitos para 
acceder a las becas.

Vista la propuesta de concesión y denegación, la persona titular de 
la Dirección General de Universidades, por delegación del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, resolverá el procedimiento de con-
cesión y denegación de las becas y ordenará la publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana de la resolución con la relación del 
alumnado beneficiario y el importe correspondiente a cada uno.

Esta resolución que pone fin a la vía administrativa deberá ser dic-
tada en el plazo máximo de seis meses a partir del día siguiente de 
la publicación de esta convocatoria, sin perjuicio de la ampliación de 
plazos prevista en el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

per a l’alumnat que estiga en possessió dels títols de Batxillerat, de 
tècnic o tècnica superiors de Formació Professional, de tècnic o tècni-
ca superior d’Arts Plàstiques i Disseny o de tècnic o tècnica esportius 
superiors, o equivalents a efectes acadèmics (DOGV 9293, 08.03.2022), 
es considerarà la nota d’accés a la universitat amb exclusió de la quali-
ficació obtinguda en les proves de les matèries d’opció del bloc de les 
assignatures troncals, és a dir, la nota d’accés serà la mitjana ponderada 
establida per la normativa: el 60 % per a la qualificació final de Batxi-
llerat i el 40 % per a la nota de la fase obligatòria de la PAU.

En les altres vies d’accés a la universitat es considerarà la nota 
obtinguda en la prova o ensenyament que permeta l’accés a la universi-
tat. En aquells casos excepcionals en els quals la qualificació obtinguda 
en la prova d’accés per la persona beneficiària no es corresponga amb 
l’escala de 0 a 10, l’òrgan de selecció realitzarà l’adaptació a l’esmen-
tada escala que resulte procedent.

4. Per a l’alumnat que es matricule per primera vegada de primer 
curs d’estudis de màster oficial, la nota mitjana a la qual fa referència el 
punt 2 anterior serà la de l’expedient acadèmic corresponent als estudis 
previs que li van donar accés al màster.

5. Per a l’alumnat de segon i posteriors cursos, o de 1r curs de grau 
o de màster que ja haja iniciat aquests estudis universitaris, la nota mit-
jana a la qual fa referència el punt 2 anterior s’obtindrà aplicant les 
regles següents:

5.1. La nota mitjana requerida serà la qualificació numèrica obtin-
guda en l’escala de 0 a 10 en el curs anterior o últim realitzat, inclo-
ent-hi, si és el cas, els complements formatius cursats.

5.2. Quan no hi haja qualificacions numèriques, les qualificacions 
obtingudes es computaran segons el barem següent:

a) Matrícula d’honor = 10 punts.
b) Excel·lent = 9 punts.
c) Notable = 7,5 punts.
d) Aprovat o apte = 5,5 punts.
e) Suspens o no apte = 2,5 punts.
f) No presentat = 2,5 punts.

Apartat huité. Òrgans competents per a la convocatòria i tramitació 
del procediment

L’òrgan competent per a l’ordenació i instrucció de l’expedient és 
la persona titular de la subdirecció general competent en matèria d’uni-
versitats.

Per a la instrucció del procediment es constituirà una comissió com-
posta per les següents:

a) Presidència: la persona que exercisca la direcció general compe-
tent en matèria d’universitats o persona en qui delegue.

b) Vocals: dos funcionaris o funcionàries de la direcció general 
competent en matèria d’universitats.

c) Secretaria: la persona titular de cap del Servei de Gestió de 
Beques i Ajudes Universitàries.

La comissió d’acord amb les dades facilitades per les universitats, 
emetrà un informe que servirà de base per a la proposta de resolució.

La comissió ajustarà el seu funcionament al que estableix el capítol 
II, secció 3a de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic.

Apartat nové. Termini de resolució i notificació
L’òrgan instructor, d’acord amb l’informe de la comissió, formularà 

la proposta de concessió i denegació i emetrà un informe en el qual 
conste que, de la informació que obra en el seu poder, es desprén que 
les persones beneficiàries compleixen tots els requisits per a accedir a 
les beques.

Vista la proposta de concessió i denegació, la persona titular de la 
Direcció General d’Universitats, per delegació del conseller d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, resoldrà el procediment de concessió 
i denegació de les beques i ordenarà la publicació en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana de la resolució amb el llistat de l’alumnat 
beneficiari i l’import corresponent a cadascun.

Aquesta resolució que posa fi a la via administrativa haurà de ser 
dictada en el termini màxim de sis mesos a partir de l’endemà de la 
publicació d’aquesta convocatòria, sense perjudici de l’ampliació de 
terminis prevista en l’article 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.



La resolución del procedimiento se notificará a los interesados 
e interesadas ajustándose a lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. La práctica de dicha notificación se ajus-
tará a las disposiciones contenidas en el artículo 45.1.b de la citada ley, 
publicándose en la página web de la Conselleria de Educación, Univer-
sidades y Empleo, que se indica a continuación, la relación de alumnado 
beneficiario y el importe correspondiente: https://ceice.gva.es/es/web/
universidad/ayudas-y-becas.

Apartado décimo. Plazo y forma de justificación
Dado que estas becas se conceden en atención a la concurrencia 

de una determinada situación, no requerirán otra justificación que la 
acreditación de la misma, previamente a la concesión en los términos 
establecidos en la Orden 20/2016, de 10 de junio, conforme a lo previsto 
en el artículo 30, apartado 7 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones.

Apartado undécimo. Recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante 
el conseller de Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o 
bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con los artículos 
10, 14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

València, 11 de octubre de 2023.– El director general de Universida-
des (p. d. R 13.04.2022, del conseller de Educación, Cultura y Deporte; 
DOGV 9328, 29.04.2022): José Antonio Pérez Juan.

La resolució del procediment es notificarà a les persones interes-
sades i s’ajustarà al que disposa l’article 40 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. La pràctica d’aquesta notificació s’ajustarà a les disposicions 
que conté l’article 45.1.b de l’esmentada llei, i es publicarà en la pàgina 
web de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, que s’indica 
a continuació, el llistat de l’alumnat beneficiari i l’import corresponent: 
https://ceice.gva.es/es/web/universidad/ayudas-y-becas.

Apartat desé. Termini i forma de justificació
Atés que aquestes beques es concedeixen en atenció a la concur-

rència d’una determinada situació, no requeriran una altra justificació 
que l’acreditació d’aquesta, prèviament a la concessió en els termes 
establits en l’Ordre 20/2016, de 10 de juny, conformement al que preveu 
l’article 30, apartat 7 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Apartat onzé. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar amb caràcter potestatiu un recurs de reposició davant 
el conseller d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes 
comptat a partir de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que preveuen els arti-
cles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o bé interposar 
directament un recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
comptats a partir de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, d’acord amb els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 11 d’octubre de 2023.– El director general d’Universitats 
(p. d. R 13.04.2022, del conseller d’Educació, Cultura i Esport; DOGV 
9328, 29.04.2022): José Antonio Pérez Juan.


		2023-10-13T13:15:24+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




